UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA

CENTRO DE CIÊNCIAS EXATAS E DA NATUREZA

DEPARTAMENTO DE GEOCIÊNCIAS
Telefone: 83 3216-7750 (fax e fonia)

geociencias.ufpb@gmail.com

RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE SELEÇÃO PARA O PROJETO DE
MONITORIA DO DEPARTAMENTO DE GEOCIÊNCIAS – PERÍODO

LETIVO 2022.2/ 2023.1

O Departamento de Geociências (DGEOC), no uso de suas atribuições, torna pública a

RETIFICAÇÃO do edital de seleção para o projeto de monitoria do departamento – período

letivo 2022.2/ 2023.1.

ALTERA o ANEXO II - Datas e horários das provas de seleção (N1).

Onde se lê:

ANEXO II

Datas e horários das provas de seleção (N1)

Componente curricular
Professor

orientador
Data Horário Local

1102116 - Fundamentos de

Geologia

Christianne Maria da

Silva Moura
28/03/2023 14:30h Sala da docente (DGEOC)

GDGEO0123 - Métodos

Estatísticos para Geografia
Daisy Beserra Lucena 30/03/2023 8h Sala da docente (DGEOC)

GDGEO0136 -

Processamento Digital de

Imagens

Alexandro Medeiros

Silva
28/03/2023 14h Sala B-103 (DGEOC)

GDGEO0103 -

Climatologia

Marcelo de Oliveira

Moura
30/03/2023 10:30h

Laboratório de Climatologia

Geográfica (CLIMAGEO) do

DGEOC

GDGEO0101 -

Geomorfologia

Saulo Roberto de

Oliveira Vital
28/03/2023 14:30h Sala do docente (DGEOC)

GDGEO0100 - Geologia
Eduardo Galliza do

Amaral Marinho
28/03/2023 16h

Laboratório de Estudos

Geológicos e Ambientais

(LEGAM) do DGEOC

1102247 - Geografia e

Turismo

Andréa Leandra Porto

Sales
28/03/2023 14h Sala da docente (DGEOC)

GDGEO0118 - Cartografia

Básica

Alexandro Medeiros

Silva
29/03/2023 10h Sala B-103 (DGEOC)

GDGEO0120 -

Fundamentos de

Geotecnologias

Victor Hugo Rabelo

Coelho
29/03/2023 9:30h Sala do docente (DGEOC)

1102116 - Fundamentos de

Geologia

Eduardo Galliza do

Amaral Marinho
28/03/2023 16h

Laboratório de Estudos

Geológicos e Ambientais

(LEGAM) do DGEOC

1102240 - Fundamentos de

Climatologia

Daisy Beserra Lucena/

Marcelo de Oliveira

Moura

30/03/2023 9h Sala da docente (DGEOC)

1102242 - Cartografia

Ambiental

Alexandro Medeiros

Silva
28/03/2023 16h Sala B-103 (DGEOC)

GDGEO0115 -

Organização do Espaço

Regional Brasileiro

Andréa Leandra Porto

Sales
28/03/2023 14h Sala da docente (DGEOC)

GDGEO0126 - Pesquisa

Aplicada à Geografia

Carolyne Wanessa

Lins de Andrade

Farias

30/03/2023 10h Sala da docente (DGEOC)

GDGEO0111- Pedologia Fillipe Silveira Marini A definir  A definir  A definir

Leia-se:

ANEXO II

Datas e horários das provas de seleção (N1)

Componente curricular
Professor

orientador
Data Horário Local

1102116 - Fundamentos de

Geologia

Christianne Maria da

Silva Moura
28/03/2023 14:30h Sala da docente (DGEOC)

GDGEO0123 - Métodos

Estatísticos para Geografia
Daisy Beserra Lucena 30/03/2023 8h Sala da docente (DGEOC)

GDGEO0136 -

Processamento Digital de

Imagens

Alexandro Medeiros

Silva
28/03/2023 14h Sala B-103 (DGEOC)

GDGEO0103 -

Climatologia

Marcelo de Oliveira

Moura
30/03/2023 10:30h

Laboratório de Climatologia

Geográfica (CLIMAGEO) do

DGEOC

GDGEO0101 -

Geomorfologia

Saulo Roberto de

Oliveira Vital
28/03/2023 14:30h Sala do docente (DGEOC)

GDGEO0100 - Geologia
Eduardo Galliza do

Amaral Marinho
28/03/2023 16h

Laboratório de Estudos

Geológicos e Ambientais

(LEGAM) do DGEOC

1102247 - Geografia e

Turismo

Andréa Leandra Porto

Sales
28/03/2023 14h Sala da docente (DGEOC)

GDGEO0118 - Cartografia

Básica

Alexandro Medeiros

Silva
29/03/2023 10h Sala B-103 (DGEOC)

GDGEO0120 -

Fundamentos de

Geotecnologias

Victor Hugo Rabelo

Coelho
29/03/2023 9:30h Sala do docente (DGEOC)

1102116 - Fundamentos de

Geologia

Eduardo Galliza do

Amaral Marinho
28/03/2023 16h

Laboratório de Estudos

Geológicos e Ambientais

(LEGAM) do DGEOC

1102240 - Fundamentos de

Climatologia

Daisy Beserra Lucena/

Marcelo de Oliveira

Moura

30/03/2023 9h Sala da docente (DGEOC)

1102242 - Cartografia

Ambiental

Alexandro Medeiros

Silva
28/03/2023 16h Sala B-103 (DGEOC)

GDGEO0115 -

Organização do Espaço

Regional Brasileiro

Andréa Leandra Porto

Sales
28/03/2023 14h Sala da docente (DGEOC)

GDGEO0126 - Pesquisa

Aplicada à Geografia

Carolyne Wanessa

Lins de Andrade

Farias

30/03/2023 10h Sala da docente (DGEOC)

GDGEO0111- Pedologia Fillipe Silveira Marini 30/03/2023  11h Sala do docente (DGEOC)

João Pessoa, 24 de março de 2023.

Prof. Dr. Richarde Marques da Silva

Chefe do Departamento de Geociências

Mat. SIAPE 2529303

Prof. Dra. Carolyne Wanessa Lins de Andrade Farias

Coordenadora do Projeto de Monitoria

Mat. SIAPE 1290509